
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Pça. João Pinheiro, 229 - Pouso Alegre - MG - Cep 37.550-000

Tel/Fax.: (35) 3422-9753 / E-mail: adm@iprem.mg.gov.br

PORTARIA IPREM 001/2019

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO E FISCAL DO IPREM

O INTERVENTOR DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
DE POUSO ALEGRE – IPREM, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Decreto nº 4.940/18 e Decreto nº 4.886/18, incisos II,
IX e XXII do artigo 73 da Lei 4643/07:

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, para um mandato de 2 (dois) anos,
os membros abaixo especificados, a fim de comporem os CONSELHOS
DELIBERATIVO E FISCAL DO IPREM, com suas respectivas representatividades:

CONSELHO DELIBERATIVO

1- Representante dos Servidores Inativos:

MABILIA DE LOURDES GOUVEIA PAIVA

CONSELHO FISCAL

1- Representante dos Servidores Inativos:

JOÃO BATISTA RIBEIRO

Art.3º- O mandato dos conselheiros ora nomeados
vigerá no período de 04/01/2019 a 28/12/2020.

Art.4º- Revogadas as disposições em contrário, esta
Portaria entra em vigor a partir desta data.

Pouso Alegre, 04 de janeiro de 2019.

Alberto Maia Valério
INTERVENTOR


